
                          JGL 21 DE DICIEMBRE DE 2016 

Página 1 de 3 

 

EXTRACTOS DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 
POZUELO DE ALARCÓN EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 21 DE DICIEMBRE DE 2016 

  
Sesión ordinaria celebrada en primera convocatoria el día 21 de diciembre de 2016. 

 
 Presidencia de Dª. Susana Pérez Quislant como alcaldesa. Asisten los Concejales-Delegados de 
las Áreas de Gobierno y Gestión, Dª. Beatriz Pérez Abraham (actuando como Concejal-Secretaria), D. Felix 
Alba Núñez, Dª. Isabel Pita Cañas, D. Pablo Gil Alonso, D. Eduardo Oria de Rueda y Dª. Paloma Tejero 
Toledo. Asiste como invitado el Coordinador General. 
 

ACUERDOS 
ORDEN DEL DÍA:  
  
ÁREA DE GOBIERNO DE LA ALCALDÍA  
 
1. Acuerdo por el que se deja sobre la mesa la aprobación del acta de la sesión ordinaria celebrada el 
14 de diciembre de 2016.  
2. Acuerdo relativo a las solicitudes de información de los Concejales (artículos 11 y 12 ROP). 
3. Acuerdo por el que se modifica el pliego de prescripciones técnicas del expediente de contratación 
de ARRENDAMIENTO DE NUEVE VEHÍCULOS PATRULLA PARA LA POLICÍA MUNICIPAL EN LA 
MODALIDAD DE RENTING, expte. 2016/PA/000096, publicando dicha modificación en el D.O.U.E. y en el 
B.O.E., debiendo computarse un nuevo plazo de presentación de proposiciones. 
 
ÁREA DE GOBIERNO DE COORDINACIÓN 
 
4. Acuerdo por el que se establece la aportación al plan de pensiones de los empleados públicos del 
Ayuntamiento, ejercicio 2016. 
5. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA CABALGATA 
DE REYES DE 2017 expte. 2016/PA/000085, a la mercantil BROTHER`S FIMS PROGRESIVO, S.L., en el 
precio de 102.499 € IVA no incluido (124.023,79 € IVA incluido) en las condiciones del proyecto técnico y 
artístico presentado en su oferta; asímismo se acuerda requerir al adjudicatario para la formalización del 
contrato en el plazo máximo de 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación. 
 
ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO ECONÓMICO 
 
6. Acuerdo  por el que se adjudica el contrato de SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS Y MANTENIMIENTO 
DE APLICACIONES INFORMÁTICAS expte. 2016/PA/000093, a la mercantil SERINGE, S.A., en las 
siguientes condiciones: 

LOTE 3: Licencias Antispam. 
 Precio anual: 1.198,90 €, IVA excluido (1.450,67 €, IVA incluido)  

LOTE 4: Licencias Symantec Backup. 
 Precio total: 3.216,00 €, IVA excluido (3.891,36 €, IVA incluido) 

 
;declarando desierto el procedimiento para adjudicar los Lotes 1 y 2 del contrato al no haberse presentado 
ninguna oferta y sometiendo la adjudicación a la condición suspensiva de existencia de crédito adecuado y 
suficiente en el presupuesto de 2017 para atender las obligaciones generadas por el contrato; asímismo se 
acuerda requerir al adjudicatario para la formalización del contrato en el plazo máximo de 15 días hábiles 
desde la recepción de la notificación de la adjudicación. 
7. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DE 
ACTIVIDADES DE DINAMIZACIÓN Y ANIMACIÓN INFANTIL Y JUVENIL PROMOVIDOS POR 
DIFERENTES CONCEJALÍAS expte. 2016/PA/000103, a la mercantil 7 ESTRELLAS EDUCACIÓN Y OCIO, 
S.L., en el precio de 60.845,00 € IVA no incluido (67.538,35 € IVA incluido) conforme a los precios unitarios 
incluidos en su oferta; sometiendo la adjudicación a la condición suspensiva de existencia de crédito 
adecuado y suficiente en el presupuesto de 2017 para atender las obligaciones generadas por el contrato 
;asímismo se acuerda requerir al adjudicatario para la formalización del contrato en el plazo máximo de 15 
días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación. 
8. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de ALQUILER DE INFRAESTRUCTURA Y APOYO 
LOGÍSTICO A LOS EVENTOS PROMOVIDOS POR DIFERENTES CONCEJALÍAS expte. 2016/PA/000104, 



                          JGL 21 DE DICIEMBRE DE 2016 

Página 2 de 3 

 

a la mercantil INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO DE ESPECTÁCULOS Y ACONTECIMIENTOS, 
S.L., en las siguientes condiciones: 

LOTE 1: Actividades organizadas por la Concejalía de Desarrollo Empresarial y Comercio. 

 Precio total: 39.998,00 €, IVA excluido (48.397,58 €, IVA incluido) y desglose de precios incluidos en 
su oferta. 
LOTE 2: Actividades organizadas por la Concejalía de Cultura. 

 Precio total: 10.762,00 €, IVA excluido (13.022,02 €, IVA incluido) y desglose de precios incluidos en 
su oferta. 
LOTE 3: Actividades organizadas por otras concejalías. 

 Precio total: 49.955,47 €, IVA excluido (60.446,12 €, IVA incluido) y desglose de precios incluidos en 
su oferta. 

; sometiendo la adjudicación a la condición suspensiva de existencia de crédito adecuado y suficiente en el 
presupuesto de 2017 para atender las obligaciones generadas por el contrato; asímismo se acuerda 
requerir al adjudicatario para la formalización del contrato en el plazo máximo de 15 días hábiles desde la 
recepción de la notificación de la adjudicación. 
9. Acuerdo por el que se aprueba una propuesta de gastos RJ-1288 por importe total de 24.048,96 €. 
10. Acuerdo por el que se da cuenta de las facturas contabilizadas durante el mes de noviembre de 
2016 de importes inferiores a 18.000 € más IVA y del siguiente contrato menor: 

 Contrato de MIGRACIÓN DEL SISTEMA DE SEGURIDAD EN LA CASA CONSISTORIAL 
expte.2016/CM/035 a la mercantil COLIMAN FACILITY SERVICES, S.L., en las condiciones 
que figuran en la resolución. 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE LA FAMILIA 
 
11. Acuerdo por el que se prorroga por el período comprendido entre 28 de diciembre de 2016 y el 27 
de diciembre de 2017, el contrato de SERVICIO DE PODOLOGÍA Y TOMA DE TENSIÓN EN LOS 
CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES, expte.2015/PA/000055 en las condiciones del contrato original, 
requiriendo al adjudicatario para el abono del canon anual de 250,00 € dentro de los tres primeros meses 
del período prorrogado, previa liquidación por el Ayuntamiento 
 
ÁREA DE GOBIERNO DE INFRAESTRUCTURAS 
 
12. Acuerdo por el que se aprueba inicialmente el documento de adaptación del Proyecto de 
construcción del Colector-Interceptor de pluviales, sometiendo el expediente al preceptivo trámite de 
información pública por el plazo de veinte días, a partir del siguiente al de su publicación. 
13. Acuerdo por el que se aprueba definitivamente el proyecto de reparcelación del Área de 
Planeamiento remitido APR 4.2-05 “Avda. de Italia”, promovido por la Junta de Compensación “Avda. de 
Italia”. 
14. Acuerdo por el que se aprueba el inicio del expediente de expropiación de bienes y derechos en 
situación rural afectados por la ejecución del colector-interceptor de pluviales, sometiéndolo al preceptivo 
trámite de información pública de un mes, a partir del siguiente al de su publicación y aprobar el proyecto de 
indemnizaciones temporales concediendo a los afectados un mes para que manifiesten su aceptación o no 
de las mismas. 
15. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de OBRAS DE AJARDINAMIENTO DE LA ZONA VERDE 
SITA ENTRE LAS CALLES ISLAS BALEARES E ISLAS CIES EN LA URBANIZACIÓN FUENTE DE LA 
SALUD expte. 2016/PA/000073, a la mercantil TRAUXIA, S.A., en el precio de 304.167,39 € IVA no incluido 
(368.042,54 € IVA incluido); asímismo se acuerda requerir al adjudicatario para la formalización del contrato 
en el plazo máximo de 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación. 
16. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de OBRAS DE REHABILITACIÓN DE SEIS PISTAS 
DEPORTIVAS DE BARRIO, expte. 2016/PA/000047, a la mercantil FUENCO, S.A.U., en el precio de 
154.940,90 € IVA no incluido (187.478,49 € IVA incluido); asímismo se acuerda requerir al adjudicatario 
para la formalización del contrato en el plazo máximo de 15 días hábiles desde la recepción de la 
notificación de la adjudicación. 
17. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE PARCELA 
EN LA URBANIZACIÓN MONTEGANCEDO, expte. 2016/PA/000082, a la mercantil API MOVILIDAD, S.A. 
en el precio de 57.359,35 € IVA no incluido (69.404,81 € IVA incluido); asímismo se acuerda requerir al 
adjudicatario para la formalización del contrato en el plazo máximo de 15 días hábiles desde la recepción de 
la notificación de la adjudicación. 



                          JGL 21 DE DICIEMBRE DE 2016 

Página 3 de 3 

 

18. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de OBRAS DE MEJORA, REHABILITACIÓN Y NUEVOS 
TRAMOS DE LOS CARRILES BICI EXISTENTES, expte. 2016/PA/000090, a la U.T.E. ECOASFALT, S.A. Y 
CONTRATAS IGLESIAS S.A., en el precio de 378.600,00 € IVA no incluido (458.106,00 € IVA incluido); 
asímismo se acuerda requerir al adjudicatario para la formalización del contrato en el plazo máximo de 15 
días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación, previa constitución de la UTE en 
escritura pública. 
19. Acuerdo por el que se aprueba una propuesta de gastos RJ-1296 por importe total de 30.000 euros. 

-------------------------------- 


